
SVČ Fokus Nový Jičín

Váš kamarád ve volném čase

Hrajte si  , učte se  , cvičte a bavte se s Fokusáky !Hrajte si  , učte se  , cvičte a bavte se s Fokusáky !

Měsíční zpravodaj Střediska 
volného času Fokus v Novém 
Jičíně.

� přehled připravovaných
   akcí - info, fotky, plakáty

� informace o proběhlých
   aktivitách z minulého měsíce

� PF 2020 - veselé Vánoce
   a šťastný nový rok

� informace o SVČ Fokus, NJ

Podrobnější informace
naleznete na našem webu:
www.fokusnj.cz nebo na 
našem FB - SVČ Fokus.

PF 2020PF 2020

Fokusácký
express
PROSINEC 2019PROSINEC 2019

strana 1SVČ Fokus, Nový Jičín • Tel.: +420 556 710 088 • E-mail: fokusnj@fokusnj.cz • Web: www.fokusnj.cz



strana 2SVČ Fokus, Nový Jičín • Tel.: +420 556 710 088 • E-mail: fokusnj@fokusnj.cz • Web: www.fokusnj.cz

V PROSINCI SE MŮŽETE TĚŠIT NA

Více informací k připravovaným akcím můžete získat na našem webu (www.fokusnj.cz),
Facebooku (SVČ Fokus, Nový Jičín) nebo telefonicky.



strana 3SVČ Fokus, Nový Jičín • Tel.: +420 556 710 088 • E-mail: fokusnj@fokusnj.cz • Web: www.fokusnj.cz



strana 4SVČ Fokus, Nový Jičín • Tel.: +420 556 710 088 • E-mail: fokusnj@fokusnj.cz • Web: www.fokusnj.cz

FOKUSÁCKÝ DESKOVÝ PĚTIBOJ - 1. KOLO
SOBOTA 7. 12. 2019 od 13:00 do 20:00 hodin

SVČ Fokus, Nový Jičín

První kolo deskového pětiboje ve hře „SIEGESTORM“. Jedná se o úplnou novinku firmy Albi, 
která v této hře chystá celou sérii turnajů - Siegestorm ligu. Vyhrát můžete hodnotné ceny
od sponzorů akce. K dispozici budou hry jako: Catan: hra o trůny, This War of Mine a další. 

Začátek ve 13:00 hodin, po turnaji bude navazovat volné hraní deskových her.

Registrace na emailu: herni.kluby@albi.cz.

Cena: 50,-

Garant: Jan Němec ; Tel.: +420 556 710 088 ; E-mail: nemec@fokusnj.cz



strana 5SVČ Fokus, Nový Jičín • Tel.: +420 556 710 088 • E-mail: fokusnj@fokusnj.cz • Web: www.fokusnj.cz



strana 6SVČ Fokus, Nový Jičín • Tel.: +420 556 710 088 • E-mail: fokusnj@fokusnj.cz • Web: www.fokusnj.cz

FOKUSÁCKÁ DISKOTÉKA VOL.2
PÁTEK 13. 12. 2019 od 19:00 do 22:00 hodin

SVČ Fokus, Nový Jičín

Našlapaná hudba, světelné efekty, doprovodný program, a to vše s DJ MIKEE za mixážním 
pultem.

Věk: od 13 do 18 let ; cena: 40,-
Garant: Monika Vindišová ; Tel.: +420 603 162 548 ; E-mail: vindisova@fokusnj.cz



strana 7SVČ Fokus, Nový Jičín • Tel.: +420 556 710 088 • E-mail: fokusnj@fokusnj.cz • Web: www.fokusnj.cz

BĚH O VÁNOČNÍHO KAPRA
SVČ Fokus, Nový Jičín

Vás srdečně zve na 8. ročník Běhu o vánočního kapra

kdy:  Pátek 20. prosince 2019
od 16:00 do 17:00 registrace, 17:00 běh

kde:  Masarykovo náměstí Nový Jičín - před starou poštou

startovné:  mládež i dospělí zdarma

Vítěz každé kategorie získá živého kapra, všichni účastníci získají keramického kapříka.



PŘIPRAVUJEME - LEDEN

strana 8SVČ Fokus, Nový Jičín • Tel.: +420 556 710 088 • E-mail: fokusnj@fokusnj.cz • Web: www.fokusnj.cz

ZIMNÍ BEDŘICH SMETANA MEMORIAL 2019
SOBOTA 28. 12. 2019 od 8:30 do 16:00 hodin

Smetanovy sady, Nový Jičín

Cena: 100,- , Junioři: 50,- ; V ceně zahrnuto: poháry, medaile, sladká odměna
Sraz: 8:30 - Altán Smetanovy sady

Garant: Pavel Sedlář ; Tel.: +420 734 287 205 ; E-mail: sedlar@fokusnj.cz

Turnaj je určen pro začátečníky, ale i pokročilé hráče. Proto se neboj a nestyď zaregistrovat,
pokud jsi ještě na žádném turnaji nehrál a s discgolfem máš jen málo zkušeností. Nejen,

že budeme rádi, navíc ti ještě dáme místo na listině! A kluci z proDiscgolf.cz ti rádi půjčí disky.



OHLÉDNUTÍ SE ZPĚT - LISTOPAD

Soustředění – Dřevárny, LARP
Sobota 9. a neděle 10. listopadu 2019
SVČ Fokus, Nový Jičín

   Ze soboty 9. na neděli 10. listopadu proběhlo ve SVČ Fokus, Nový Jičín soustředění
našich mladých LARPařů. Cílem bylo zejména seznámení nových členů s LARPem, řekli jsme
si, jaké druhy her existují, koukli jsme na různá videa a samozřejmě jsme i trénovali.

   Večer na děti čekala malá komorní hra se SCI-FI tématikou,
kde tým složený z vědců, opravářů, doktorů a vojáků musel
zachránit vesmírnou základnu před invazí mimozemšťanů.
Hráči úspěšně vyřešili spoustu hlavolamů, prozkoumali celou
stanici, jen tak tak vyvázli z přestřelky s nepřáteli, ale nakonec
se jim podařilo splnit všechny úkoly a stanici zachránit.
V neděli pak proběhl další trénink zaměřený hlavně na
lukostřelbu.

Při této akci může být pořizována audio, video a foto dokumentace za účelem propagace města

Nový Jičín a to zveřejněním na webových stránkách , sociálních sítích v médiích a dalších

prezentačních materiálech. 

strana 9SVČ Fokus, Nový Jičín • Tel.: +420 556 710 088 • E-mail: fokusnj@fokusnj.cz • Web: www.fokusnj.cz



strana 10SVČ Fokus, Nový Jičín • Tel.: +420 556 710 088 • E-mail: fokusnj@fokusnj.cz • Web: www.fokusnj.cz

Between opět na soutěži v Rakousku

Sobota 16. listopadu 2019
Rakousko, Ganserndorf.

   V sobotu 16. listopadu se rope skippingový tým z Fokusu BETWEEN zúčastnil týmové
soutěže TEAMWETTCAMPF v rakouském Ganserndorfu. 

   Soutěžilo se v několika disciplínách a mezi nejlepší umístění patřilo krásné čtvrté místo Zuzky 
Poláškové a Natálie Gerykové v soutěži dvojic a druhé místo Jakuba Jurošky, Terezy Blatové 
a Kryštofa Kozmíka v soutěži trojic.

Soutěž probíhala v krásné, nové sportovní hale místní školy
a zúčastnilo se jí pět týmů z Rakouska, jeden z Nizozemí a my.

Všichni byli velmi přátelští a náš tým měl možnost leccos
odkoukat. Přijeli jsme na pozvání našeho známého lektora
rope skippingu Geryho Blumela, který byl u nás na tradiční

lednové soutěži našeho týmu BLECHA CUP.

   Between byl v Rakousku již podruhé, poprvé jsme byli v červenci letošního roku členy
české reprezentace na Mistrovství Evropy v Grazu, kde jsme získali historicky nejlepší
umístění pro naši rope skippingovou asociaci - 7.místo v juniorech pro Kryštofa Kozmíka.

Pondělí 4. listopadu 2019
SVČ Fokus, Nový Jičín

Akce „Moje výstava“ zahájena...

   V pondělí 4. listopadu se uskutečnila vernisáž obrázků jednoho z našich nejmladších
Fokusáckých umělců. Vojta navštěvuje druhým rokem kroužek Šmudla, pod vedením
Dany Dokládalové, a projevil zájem, aby své obrázky mohl ukázat ostatním.

   SVČ Fokus mu s radostí vyšlo vstříc a deset z jeho obrazů
si můžete v následujících dnech prohlédnout v našem
vestibulu. Poté budou nástěnky k dispozici pro uměleckou
tvorbu jeho kamarádů z kroužku, následně pak dalším
zájemcům z řad široké veřejnosti, kteří by rádi prezentovali
svá díla. Budeme rádi, když se přihlásí do této akce další
mladí umělci, kteří tak budou moci zažít svou první
opravdovou vernisáž.



strana 11SVČ Fokus, Nový Jičín • Tel.: +420 556 710 088 • E-mail: fokusnj@fokusnj.cz • Web: www.fokusnj.cz

Více informací o již proběhlých akcích naleznete na našem webu (www.fokusnj.cz)
nebo Facebooku (SVČ Fokus, Nový Jičín).

... A „Moje výstava“ pokračuje

Pondělí 25. listopadu 2019
SVČ Fokus, Nový Jičín

   V pondělí 25. listopadu 2019 se uskutečnila v pořadí již druhá akce nazvaná
„MOJE VÝSTAVA“, která probíhá ve vestibulu SVČ Fokus, Nový Jičín. Tentokrát měl vernisáž 
Kryštof, který navštěvuje také už druhým rokem kroužek Šmudla, pod vedením
Dany Dokládalové.

SVČ Fokus opět s radostí vyšlo vstříc a tři z jeho obrazů si
můžete v následujících dnech prohlédnout v našem vestibulu.
Budeme rádi, když se přihlásí do této akce další mladí umělci,

kteří také tak budou moci zažít svou první opravdovou
vernisáž.

Neděle 24. listopadu 2019
SVČ Fokus, Nový Jičín

Hvězdičkový bál s úžasnými "Broučky"

   V neděli 24. listopadu odpoledne proběhl ve Fokusu tradiční karneval pro děti
s rodiči - Hvězdičkový bál.

   Děti si nejen zatancovaly, zasoutěžily o malé sladké
odměny, získaly tři domácí hvězdičkové dorty za nejlepší
masky, zazpívaly, ale letos měly možnost shlédnout i neskute-
čně kouzelnou pohádku "O broučcích", kterou si na podiu
připravily a nasvítily paní Darina Rusková a Tereza Kavanová.
Pohádka něžně zapadla do programu plného malých
a větších hvězdiček a potěšila srdce nejen dětí, ale
i dospělých. Odpolední sluníčko možná zavinilo menší účast,
ale komorní atmosféra malému fokusáckému vesmíru nesmírně slušela.



strana 12SVČ Fokus, Nový Jičín • Tel.: +420 556 710 088 • E-mail: fokusnj@fokusnj.cz • Web: www.fokusnj.cz

Čtvrtek 28. listopadu 2019
Obecní úřad, Šenov u Nového Jičína

Výtvarná soutěž pro ŠD Moje sny 2019 zná vítěze

   Ve čtvrtek 28. listopadu jsme na Obecním úřadě v Šenově u Nového Jičína ocenili
vítěze a účastníky výtvarné soutěže MOJE SNY, která je určena jednotlivcům a kolektivům
ze školních družin. 

   Letošního ročníku, která měla doplňkové téma - "Vzpomí-
nky mých rodičů a prarodičů na listopad 1989" se zúčastnily
pouze tři školní družiny ŠD Komenského 66, ŠD Komenského 68
a ŠD Šenov u Nového Jičína. Výstava dětských soutěžních
prací je nainstalována v prostorách šenovského úřadu, kde
zdobí prostor historické vily, kde úřad sídlí. Tento přívětivý
a elegantní prostor zdobil  vánoční strom vysoký nejméně
tři a půl metru nastrojený čerstvě pro radost dětí. Ceny
dětem předávali pan ředitel SVČ Fokus Michal Podžorný a pan starosta Šenova Jaromír 
Kadlec. Po ocenění vítězů v kategoriích jednotlivci a skupiny, dostal každý účastník malou 
sladkost.

Výstavu můžete shlédnout do 20. prosince v úředních hodinách.

PF 2020
Veselé vánoce a úspěšný vstup do nového roku,

mnoho osobních i pracovních úspěchů přeje



strana 13SVČ Fokus, Nový Jičín • Tel.: +420 556 710 088 • E-mail: fokusnj@fokusnj.cz • Web: www.fokusnj.cz

Při akcích může být pořizována audio, video a foto dokumentace za účelem propagace Města Nový Jičín,
a to zveřejněním na webových stránkách, sociálních sí�ch, v médiích a dalších prezentačních materiálech.

INFORMACE

Zpracoval: Prášek Lukáš - lukas.lp.prasek@gmail.com
Zdroje: web SVČ Fokus - www.fokusnj.cz ; Facebook - SVČ Fokus, Nový Jičín

Nový Jičín
K Nemocnici 1082/23, 741 01

Provozní doba ve školním roce 2019/2020:
23. 9. 2019 - 30. 5. 2020

Pondělí až pátek: 8:00 - 12:00 a 13:00 - 20:00 hod.
O školních prázdninách a státních svátcích je zavřeno.

Pokladní hodiny:
Pondělí až čtvrtek: 8:00 - 12:00 a 13:00 - 17:00 hod.

Pátek: zavřeno

Změna pokladních hodin vyhrazena dle aktuální
provozní doby SVČ Fokus (prázdniny apod.).


